
Docu 25527 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 18-09-2000 
Secrétariat général Imprimé le 02/02/2001

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
portant désignation de professeurs auprès du Service de

l'Enseignement à Distance

A.Gt 18-09-2000 M.B. 01-02-2001

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 18 décembre 1984 créant l'Enseignement à Distance de la
Communauté française;

Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 27 décembre 1984
portant création de cours à distance de la Communauté française,

Arrête :

Article 1er. - Le mandat des professeurs identifiés ci-après à
l'Enseignement à Distance est renouvelé pour un terme de deux ans prenant
cours le 1er septembre 2000 :

- Mme Jeanne ABRAHAM, AESS Philologie romane
- M. Claude ALLOIN, AESS Sciences mathématiques
- M. Michel ALOMENE, Instituteur primaire
- M. Jules ANTOINE, AESS Philologie romane
- Mme Jacqueline AUQUIER, AESS Sciences géographiques
- M. Bernard BALLERIAUX, AESI Langues germaniques
- M. Christian BARTHELEMY, Licence en droit, option Droit public et

administratif
- M. Serge BASTIN, AESS Sciences psychologiques et pédagogiques
- Mme Laurence BAUDUIN, AESS Philologie germanique
- M. Marcel BAYARD, AESI Langues germaniques
- Mme Sylvia BEAUDUIN, AESS Philologie romane, agrégation espagnol
- M. Philippe BEAUFORT, AESS Philologie germanique
- M. Michel BEAUJEAN, AESI Français-Histoire
- Mme Edith BERTRAND, AESI Langues germaniques
- M. Jean-Paul BERTRAND, AESS Philologie germanique
- M. Philippe BIARD, AESI Sciences mathématiques
- Mme Béatrice BODSON, AESS Philologie romane, agrégation espagnol
- M. André BONNEELS, AESS Sciences mathématiques
- M. Edouard BOSMAN, AESI Sciences-Géographie
- M. Jean-Claude BOTTELBERGS, Instituteur primaire
- Mme Marie-Jeanne BOVENISTY, Institutrice primaire
- Mme Nicole BRAEKMAN, AESS Philologie romane, Licence en philologie et

histoire orientales
- Mme Martine BROECKX, AESS en sciences commerciales et financières
- M. Jean-Marie BUSINE, Docteur en droit
- Mademoiselle Josette CANFIN, AESI Sciences mathématiques
- M. Pol CARPENT, AESI Sciences mathématiques
- Mme Natacha CLAUWAERTS, AESI Langues germaniques
- Mme Isabelle COLLARD, AESS Philologie romane, agrégation italien
- M. Raphaël COLLEAUX, AESI Langue maternelle-Histoire
- M. Stéphane COOLS, AESS Philologie romane, Certificat de langue et

littérature portugaises
- M. Marcel CORNET, AESI Langue maternelle-Histoire
- Mme Francine CULOT, AESI Langue maternelle-Histoire
- Mme Danielle DAELEMANS, AESI Langues germaniques
- M. G. DAL ZOTTO, AESI mathématiques
- Mme Christine DANDOIS, AESI Langues germaniques
- Mme Nicole DARON, AESI Français-Histoire



Docu 25527 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 18-09-2000 
Secrétariat général Imprimé le 02/02/2001

- Mme Denise DEBRAZ, AESI Sciences mathématiques, physiques et
économiques

- M. Jean-Claude DELHAYE, AESI Langues germaniques
- Mme Marie-Jeanne DELMARCELLE, AESI Sciences mathématiques
- M. Michel DEMAN, AESS Sciences commerciales
- Mme Marie-Claude DEMECKELEER, AESI Langues germaniques
- Mme Mireille DE MEUTER, AESS Philologie romane, Agrégation espagnol
- M. Jean DEMOITIE, AESS Sciences mathématiques
- M. Jean-Luc DENIS, Programmeur
- Mme Anne DEPRET, AESI Langues germaniques
- Mme Jocelyne DERIDEZ, AESS Sciences mathématiques
- Mme Nadine DERVILLE, AESI Langue maternelle-Histoire
- M. Jean-Marc DERZELLE, AESS Philologie romane
- Mademoiselle Laurence DESMET, AESI Sciences-Géographie
- Mme Béatrice DESSAIN, Licences en psychologie, pédagogie, philosophie,

Agrégation en psychologie
- M. Gérard DETOURNAY, AESI en Sciences mathématiques
- Mme Sabine DEVILLE, AESS Philologie germanique
- Mme Sabine DEVOS, AESS Philologie romane, Agrégation espagnol
- M. Giuseppe DI PIETRANTONIO, AESS Sciences psycho-pédagogiques
- Mme Maria-Angela DI PIETRO, AESS Philologie romane, Agrégation italien
- M. Yves DOMAIN, AESS Sciences économiques
- Mme Maryse DOME, AESS Philologie romane, Certificats de portugais
- M. Jean-Pierre DONNAY, AESS Philologie romane
- M. Gérard DUBRULE, AESS Sciences mathématiques
- M. Francis DUFOUR, Docteur en Droit
- M. GUY DUMONT, AESS Sciences mathématiques
- M. Francis DUPONT, DAP informatique
- Mme Michèle EERENS, AESS Philologie germanique
- Mme Colette ESCOYEZ, AESI Langue maternelle-Histoire
- M. Willy FAUTRE, AESI Langues germaniques
- M. Franco FELICIANI, Licence en informatique et sciences humaines
- M. Eric FRERE, AESI Langue maternelle-Histoire
- Mme Alessandra FRICKE, AESS Philologie romane, Licence d'italien
- Mme Françoise GENTILHOMME, AESI Langues germaniques
- M. Guy GERMAIN, AESI Français-Histoire
- M. Alfred GOB, AESI Français-Histoire
- M. Guy GOELEVEN, Instituteur + Formateur MAC
- Mme Claudine GUILLAUME, AESI Sciences mathématiques
- M. Claude HALLET, AESI Sciences mathématiques
- Mme Christine HANNON, AESI Langue maternelle-Histoire
- Mme Dominique HANNON, AESI langue maternelle-Histoire
- M. Jacques HENNEBERT, AESI Mathématiques, Psycho-pédagogue
- M. Bernard HERCHY, AESI Langues germaniques
- Mme Chantal HEREMANS, AESI Français-Histoire
- M. Michel HOSSELET, AESS Sciences mathématiques
- Mme Martine JACOBS, AESS Philologie germanique
- Mme Anne JONGEN, AESI Sciences-Géographie
- Mme Marie-Christine JONNART, AESS Philologie germanique
- M. René KAUFMANN, AESI Langues germaniques
- M. Sylva KEYMEULEN, AESS Sciences mathématiques
- M. Christian LAMBERT, AESS Sciences Physiques et graduel en

informatique
- Mme Béatrice LA PLACA, AESS Philologie romane + Licence d'italien
- Mme Arlette LAURENT, AESS Histoire
- Mme Agnès LAZAR, AESI Langues germaniques
- Mademoiselle Sonia LEBRUN, AESS Sciences chimiques
- Mme Nicole LEDUC, AESS Sciences mathématiques



Docu 25527 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 18-09-2000 
Secrétariat général Imprimé le 02/02/2001

- Mme Anne LEFEVRE, AESI Langues germaniques
- Mme Brigitte LEGRAIN, AESI Langues germaniques
- M. Joël LEJEUNE, AESI Français-Histoire
- Mme Brigitte LEMAL, AESI Sciences mathématiques et Physiques
- M. Daniel LESAGE, AESI Langue maternelle-Histoire
- M. Nicolo LICATA, AESS Philologie germanique
- Mme Viviane LIEVENS, AESS Philologie romane, Certificat d'espagnol
- M. Louis LIMET, AESI Sciences mathématiques
- Mme Katelijne LOOS, AESS Philologie germanique
- M. Attilio LOPELLI, AESI Sciences Géographie, Graduat en informatique
- M. Guy LOUVET, Infographiste
- Mme Marie-Claire MAHIEU, AESS Sciences chimiques
- Mme Chantal MAQUESTIAUX, AESI Langues germaniques
- Mme Priscilla MARTINEZ, AESS Philologie romane, Certificat d'espagnol
- Mme Monserrat MATAS PLA, Licence en espagnol
- Mme Soizic MELIN, AESS Sciences physiques
- M. Daniel MICHIELS, AESI Langues germaniques
- Mme Hélène MIOT, AESS Philologie romane, Licence en espagnol
- Mme Martine MUSELLE, AESS Philologie romane
- Mme Ximena NAVARRO, AESS Philologie romane, Licence en espagnol
- Mme Danielle NICOLAS, AESS Philologie germanique
- M. Philippe NICOLAS, AESS Mathématiques + Maîtrise en informatique
- Mme Monique NYHOFF, AESS Philologie germanique
- M. Marc OFFERMANS, Licence en droit
- Mme Françoise OSTEAUX, AESS Philologie romane
- Mme Cathy PARDOEN, AESS Sciences chimiques
- Mme Dominique PASQUET, Graduée en Logopédie, Licenciée en Sciences

hospitalières
- Mme Edwige PIERARD, AESI Langues germaniques
- M. Jean-Marie PIERLOT, AESI Français-Histoire
- Mme Nadine PINET, AESI Langues germaniques
- M. Albert POECKERS, Instituteur primaire
- M. Roger POULAIN, AESS Philologie germanique, Brevet d'Inspecteur
- Mme Yvette POULAIN, Institutrice primaire
- M. Didier RAIMOND, AESS Histoire
- Mme Maria RAMON NIETO, AESS Philologie romane, Licence en espagnol
- M. Roger RENARD, Instituteur primaire
- M. Willy ROBERT, AESI Sciences mathématiques
- Mme Sophie ROMAIN, AESI Langues germaniques
- M. Bernard ROUSSEAU, AESS Sciences psycho-pédagogiques
- Mme Marie-Anne ROUSSEAU, AESI Langues germaniques
- M. Jean-Pierre SARTIAUX, AESI Langues germaniques
- M. René SATINET, AESS Histoire
- Mme Anne SCAILTEUR, AESI Langue maternelle-Histoire
- Mme Marie-Rose SCAILTEUR, AESI Philologie romane
- Mme Christiane SCHANDELER, AESS Philologie romane, Licence en

espagnol
- M. Claudy SCION, AESI Sciences mathématiques
- Mme Godelieve SEVRIN, AESI Philologie romane
- Mademoiselle Dorothy SIRJACOBS, AESI Mathématiques-Physique
- Mme Marie-Henriette SMOLDERS, AESS Sciences mathématiques
- Mme Martine SOETENS, AESS Philologie germanique
- Mme Anne SOYEUR, Institutrice primaire
- Mme Colette SPILEERS, AESS Sciences mathématiques
- M. Hervé SPRINGAEL, Licence en sciences diplomatiques et politiques
- M. Paul THOMAS, Instituteur primaire
- M. Sylvain TIMMERMAN, AESI Langues germaniques
- Mme Nicole TORNAY, AESI Langues germaniques



Docu 25527 p.4

Centre de documentation administrative A.Gt 18-09-2000 
Secrétariat général Imprimé le 02/02/2001

- M. Michel TROUSSON, AESS Philologie romane
- Mme Annick UENTEN, AESI Sciences Géographie, option Sciences

économiques
- M. Fernand VAN DAMME, AESI Langue maternelle-Histoire
- M. Pierre VANDE CRAEN, AESI Sciences mathématiques
- Mme Michèle VAN de GAER, AESI Français-Histoire
- M. Jean-Pol VAN DEN ABEELE, AESI Langue maternelle-Histoire
- M. Eric VANDERBECK, AESS Philologie germanique
- Mme Yolande VAN LINHOUT, AESI Français-Histoire
- M. Marc VAN RIET, Licencié en Sciences commerciales et financières
- M. Michel VERBIEST, AESI Français-Histoire
- M. Jean-Claude VERDOODT, AESS Sciences géographiques
- M. Alain VERFAILLIE, Programmeur
- Mme Nancy VILBAJO, AESS Sciences psycho-pédagogiques
- M. Jean-Luc VREUX, AESS Sciences psycho-pedagogiques
- M. Gérard WAELPUT, AESS en Philosophie et Lettres

Article 2. - Le Ministre de la Jeunesse, de la Fonction publique et de la
Promotion sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté.


